國立臺灣海洋大學海運暨管理學院

112學年度第2次院務會議紀錄

時間：民國112年11月23日(星期四) 12時10分

地點：海運暨管理學院會議室(海空大樓203室)

主席：翁順泰代理院長 紀錄：游嬿鈴

出席人員：（詳如簽到表）

壹、 主席報告：

一、 NX臺灣國際物流專題獎學金徵文公告開始，獎勵 3名（組）同學（獎

金依序為參萬元、貳萬元、壹萬元）。收日截止日 113年 5月 20日止，

歡迎鼓勵本院大學部三、四年級學生（含進修部及五年一貫大四生）與

碩士班應屆畢業生（不含碩士在職專班）踴越參加（詳情請至學院網站

https://cmsm.ntou.edu.tw/p/412-1037-11806.php?Lang=zh-tw）。

二、 本院 112年 11月 29日(三)14:30辦理【宇泰講座】，邀請臺灣港務股份

有限公司李賢義董事長蒞臨演講，主題「SEE your FUTURE 臺灣港群

創新永續 領航未來」，歡迎各位委員蒞臨與會。

貳、 討論事項：

提案一                                                                                      提案單位：學院辦公室

案由：擬修訂「國立臺灣海洋大學海運暨管理學院院長遴選辦法」部分條文，提

請審議。

說明：

一、本案依本校人事室 112年 11月 10日海人字第 1120023645號書函辦理。

二、檢附修正條文對照表及現行辦法。

決議：照案通過，依人事室海人字第 1120023645號書函，彙送人事室辦理。

提案二                                                                                     提案單位：輪機工程學系

案由：擬修訂「國立臺灣海洋大學海運暨管理學院輪機工程學系主任遴選辦法」

部分條文，提請審議。

說明：

一、本案業經 112年 10月 27日輪機工程學系 112學年度第 1學期第 2次系

務會議審議通過。

二、檢附修正條文對照表及現行辦法。

決議：照案通過，依人事室海人字第 1120023645號書函，彙送人事室辦理。

https://cmsm.ntou.edu.tw/p/412-1037-11806.php?Lang=zh-tw

提案三                                                                                     提案單位：運輸科學系

案由：擬修訂「國立臺灣海洋大學海運暨管理學院運輸科學系主任遴選辦法」部

分條文，提請審議。

說明：

一、本案業經 112年 11月 7日運輸科學系 112學年度 1次系(所)務會議審議

通過。

二、檢附修正條文對照表及現行辦法。

決議：照案通過，依人事室海人字第 1120023645號書函，彙送人事室辦理。

提案四                                                                                     提案單位：運輸科學系

案由：擬修訂「運輸科學系運輸與供應鏈管理碩士在職專班修業規則」部分條

文，提請審議。

說明：

一、本案業經 112年 11月 7日運輸科學系 112學年度 1次系(所)務會議審議

通過。

二、因應海運暨管理學院碩士在職專班聯合招生，擬修訂旨揭碩士在職專班

修業最低年限。

三、檢附修正條文對照表及現行辦法。

決議：照案通過，送教務會議審議。

提案五                                                                                     提案單位：商船學系

案由：擬修訂「國立臺灣海洋大學海運暨管理學院商船學系系主任遴選辦法」部

分條文，提請審議。

說明：

一、本案業經 112年 11月 15日商船學系 112學年度第 1學期第 3次系務會

議審議通過。

二、檢附修正條文對照表及現行辦法。

決議：照案通過，依人事室海人字第 1120023645號書函，彙送人事室辦理。

提案六                                                        提案單位：海洋觀光管理學士學位學程

案由：擬修訂海洋觀光管理學士學位學程「組織規程」部分條文，提請審議。

說明：

一、本案業經 112年 10月 03日海洋觀光管理學士學位學程 112學年度第 1

學期第 1次學程會議審議通過。

二、檢附修正條文對照表及現行辦法。

決議：照案通過，院務會議備查。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：13:00